
   

 Pagina 1 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2024-2026. 
Approvazione ed adozione del Piano.  

 
Il Presidente 

 

visto  il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 14 gennaio 
2021 di nomina del Prof. Avv. Sergio Prete quale Presidente dell’Autorità di 
Sistema Portuale del Mar Ionio; 

 
visto l’art. 6 del D.L. 9 giugno 2021, n. 80 (c.d. Decreto Reclutamento), convertito, con 

modificazioni, dalla L. 6 agosto 2021, n. 113, che ha previsto che le pubbliche 
amministrazioni con più di cinquanta dipendenti, con esclusione delle scuole di 
ogni ordine e grado e delle istituzioni educative, adottino, entro il 31 gennaio di 
ogni anno, il PIAO, ovvero il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - 
di durata triennale con revisione annuale. 

 
Considerato che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) costituisce un documento 

unico di programmazione e governance nel quale sono confluiti i diversi strumenti 
di programmazione imposti alla Pubblica Amministrazione dalla normativa 
vigente, che, ad oggi, non risulta aver ancora regolamentato un’opportuna 
armonizzazione quanto a tempistiche, contenuti e norme di riferimento; 
specificatamente, nel PIAO sono ricompresi i seguenti piani: PIANO DELLA 
PERFORMANCE, PIANO DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 
TRASPARENZA, PIANO DEI FABBISOGNI DI PERSONALE e PIANO ORGANIZZATIVO 
DEL LAVORO AGILE (POLA); 
 

visti la determinazione di servizio n. 45 del 13/12/2023 di costituzione del gruppo di 
lavoro per la redazione del documento di che trattasi, coordinato dalla dirigente 
della Direzione Amministrativa; 

 lo schema del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 e 
relativi allegati, predisposto dalla Direzione Amministrativa/Sezione Risorse 
Umane;  

 
sentito   ex art. 10 della Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e smi, il Segretario Generale; 
 
vista l’informativa alle OO.SS. in data 22/01/2024 che ha riguardato, anche, l’atto 

organizzativo adottato dall’Ente, nell’ambito del presente PIAO di “TUTELA DEL 
DIPENDENTE CHE EFFETTUA SEGNALAZIONI DI ILLECITO (C.D. WHISTLEBLOWER 
POLICY)”;  

 
letti ed applicati:  

-  l’art. 6 del D.L. 9 giugno 2021, n. 80 e smi; 
- la Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e smi. 

 

Decreto 

 

Direzione competente: AMM 



Pagina 2 di 2 

 

 

 DECRETA 
 

1.    È approvato ed adottato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 e relativi 
allegati. 

2.   Di dare mandato alla Direzione Affari Generali e Internazionali di numerare il presente decreto da 
trasmettere alla Sezione Risorse Umane per i successivi adempimenti. 

 
Il Segretario generale 

Dott. Roberto Settembrini 
Il Presidente 

Prof. Avv. Sergio Prete  
 
 
 
 
 
 
 

Allegati: 
- PIAO 2024 – 2026; 
1. Allegato n. 1 – Sez. 2 – Sottosezione n. 3 – Mappatura dei processi; 
2. Allegato n. 2 – Sez. 2 – Sottosezione n. 3 – Prospetto per l'adempimento degli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte dell'Adsp del Mar Ionio”; 
3. Allegato n. 3 – Sez. 3 – Sottosezione n. 2 – Attività remotizzabili per direzione/ staff / aree funzionali; 
4. Allegato n. 4 – Sez. 3 – Sottosezione n. 2 – Fac – simile domanda di lavoro agile; 
5. Allegato n. 5 – Sez. 3 – Sottosezione n. 2 – Fac – simile accoglimento domanda lavoro agile. 
6. Allegato n. 6 – Modello richiesta fabbisogni formativi 
 

 


		2024-01-30T13:58:18+0100
	ROBERTO SETTEMBRINI


		2024-01-30T15:43:37+0100
	SERGIO PRETE




